
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I  SÉRIE 3 I ANO XIV N°044 I FORTALEZA, 25 DE FEVEREIRO 

c.) 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que ria 10 ( e 
2022. as 9:00hs, realizara licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N°2022.02.17.01 - PE, critério de julgamento menor preço gi lsJ por 
aberto de dispute, com fins de aquisição de viatura caracterizada para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cidadania e . trança 	ice 
de PacajusiCE, confonne especiticações 	editai e anexos, disponível na Sede 	Comissão, localizada mi Rua (Mara:1y, n°600. Altos, 	1,no  site  do 
Tribunal de  Conies  do Estado do CeareeTCE,  au-aves do Portal de Licitações dos Municípios: hup://rnanicipios.tce.ce.gov.brilicitacoes, no  Site  rillnesinfeelp'4' 
de Pacajus: https://www.paciajus.ce.gov.bri  e no  site  da Bolsa Brasileira de Mercadorias; www.bbumeleom.br. Maiores informações pelo fone: 
1077, no horário de atendimento ao público de 08:00h is 12:00h. .tk Pregoeira. 

Est ado  do Ceará - Governo Municipal de Pahnicia - Aviso de Adiamento. A Pregoeira do Municipio de Pahreicia torna público que o PtC00 Eletrônico  
in'  PE-02/2022, do Tipo Menor Preço, julgamento por Item. Objeto: AQUISIÇAO DE MATERIAIS PERMANENTES DEVIDO A CELEBRAÇÃO 
DO CONVI-MO PACTO PELA APRENDIZAGEM ENTRE O  GOVERN()  ESTADUAL 0 MUNICÍPIO DE  PALM  ÃCIA, DE INTERESSE DA 
SECRETE:ARIA DE EDUC/SCÃO, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇOES CONTIDAS NO PR .. . ..... BAsic0/TERMO DE 
REFERÊNCIA E F,DTEAL. Fica adiada da seguinte forma: Cadastramento das Propostas ate dia 14 de Março de 2022 as 09h00min. Abertura das 
propostas as 09h0Intin e a fase da disputa de lances  Its  091105min (horario de  Brasilia).  O editai esta disponível nos endereços eletrtinico: IntsiseS'assayare 

e www.tee.mqor.br. IfffOrma0es: 'Pres.-a 7  It.  Setembro, N° 635. Centro, Palmácia/CE ou no traves do  It. our  (85) 3339.1182 
de segunda a sexta-feira, no horário de 68:00  its  12:00 horas ou 	licitacao@palmacia.ce.gov.br. Fra. ncisca Silvania de Sousa Alves Silva - Pregoeira. 

FSC 

MISTO 
Plawiliedeklo 
apoinftesilin 

ovarksb 
ralreinar 

*** *** *5* 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de  Sit) Joao  do Jaguaribe — Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N* 24.02.02/2022 - Tipo: Menor 
Preço por Lote. A Comissão Pennanente de Licitação da Prefeitura Municipal de são João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposição dos 
Mteressados o EDITAL DE IPRECAO ELETRÔNICO N .-,.02.01'2022, cujo objeto e AQUISIÇÃO DE MATERIAL. DE EXPEDIE.N'TE PARA jVIENDER 
AS NI10ESS1DADES DA SI-CRI- rARIA DE ADMINISTRAÇ AO E FINA.NÇAS DESTE MUNICIPM, sendo o Recebimento das Pmpostas ate o dia 
15/03/2022, as 08:00; abertura das propostas e inicio da sessão de dispute de preços no dia 15/03/2022 a partir das 09:00 (horário de  Brasilia).  O referido 
Edital podeni ser adquirido no endereço eletrônico hupsiibbnmetlicitacoes.com.br  c no portal de licitações do ICE: wwwece.ce.govinalicitacoes a partir da 
data desta publicação.  SAD  João do Jaguaribe — CE, 24 de fevereiro de 2022. José Carlos Chaves Monteiro Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe — Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 24.02.01/2022 - Tipo: Menor  
Prep  por Lote. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de  Sao  João do Jaguaribe  Lorna  público que se encontra  it  disposição 
dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO iN° 24.02.01/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E CESTAS 
BASIC AS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETMUA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE  SAO  JOÃO DO  JAG!.  ARIBE. 
sendo o Recebimento das Propostas ate o dia 14/03/2022, as 08:00; abertura das propostas e inicio da sessão de dispute de preços no dia 14/03/2022 a partir 
das 09:00 (horário de  Brasilia).  O referido Ednal poderá ser adquirido no endereço eletrônico htips://bbnineldicitacoes.cum.br  e no portal de licitações do 
ICE: wwwdze.ce.gov.bdiicitacoes a partir da data desta publicação. São Joio do Jaguaribe — CE, 24 de fevereiro de 2022. Jose Carlos Chaves Monteiro — 
Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO ELETRÔNICO N°2022.02.24.1. A Pregoeira 
oficial do Municipio de Várzea Alegre, Estado do Ceara, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da platafonna eletrônica WWW. 
bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (MI), certame licitatório. na  modalidade Pregão n° 2022.02,24.1, do tipo eletrônico,  coil)  objeto é 
a aquisição de géneros alimenticios destinados ao atendimento dos programas de distribuição de merenda escolar da Rede Pública de Educaçao do Municipio 
de  Val-zee  Alegre - CE, com abertura marcada para o dia 10 de Março de 2022, a partir das 09:00 bons. O inicio de acolhimento  des  proposlas comerciais 
ocorrerá a partir do dia 28 de fevereiro de 2022, as 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: wwW.bli.org.br, www. 
tce.ce.gov.brilicitecoes, www.varzeaalegre.ce.gov.br. informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 9 9839-7074. Várzea Alegre — CE. 24 de 
Fevereiro de 2022. Maria Fernanda Bezerra - Pregoeira Oficial do Município. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DE CONTRATO 2022.02.21.1 - PREGÃO ELETRÔNICO 
2022.01.26.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através da  Secret-at-la  Municipal de Esportes e Lazer e a empresa  HYPER  PROMOÇÕES E EVENTOS 
ARTISTICOS LIDA. Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na manutenção das atividades da Secretaria de Esporte e Lazer  
corn  a promoção de eventos esportivos es cminuidade do trabalho social  corn  escolinhas em diversas modalidades, no Município de Várzea Alegre - CE.. 
conforme especificações constantes no Edital Convocatário. Valor Total do Contrato: RS 8.900,00  (ono  mil novecentos reais). Vigéncia Contratual: are 
31/12/2022. Signatários:  Antonia  Pereira de Oliveira e  Hyper  Promoções e Eventos Artisticos LTODA. Data de Assinatura do Contrato: 21 de Fevereiro 
de 2022. 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARA PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DE CONTRATO 2022.02.21.2 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2022.01.26.1. Partes: o Município de Varzeit Alegre, através da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e a empresa CAMILO DE O. LOURENCO-
ME. Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na mantnenção das atividades da Secretaria de Esporte e Lazer com a promoção 
de eventos esportivos e a continuidade do trabalho social  corn  eseolinhas em diversas modalidades, no Municipio de Várzea Alegre - CE., conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: Rã 193.999,80 (cento e noventa o três mil novecentos e noventa e nove reais e 
oitenta centavos). Vigência Contratual: ate 31/12/2022. Signatários:  Antonia  Pereira de Oliveira e CAMILO DE O. :LOURENCO - ME Data de Assinatura 
do Contrato: 21 de fevereiro de 2022. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DE CONTRATO 2022.02.2.1.3 - PREGÃO ELETRÔNICO N" 
2022.01.26.1. Partes: o Municipio de Várzea Alegre, através da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e a empresa ÍZAURA GOMES DO NASCIMENTO 
DE OLIVEIRA. Objeto: Contratação de serviços especializados a  serer')  prestados na manutenção das atividades da Secretaria de Esporte e Lazer  Corn  
a promoção de eventos esportivos e a continuidade do trabalho social  corn  escolinhas em diversas modalidades, no Município de Várzea Alegre - CE., 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato:  le$  83.702,95 (Oitenta e tais mil setecentos e dois reais e noventa e 
cinco centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2021 Signatários:  Antonia  Pereira de Oliveira e IZAURA GOMES DO NASOMENTO DE OLIVEIRA. 
Data de Assinatura do Contrato: 21 de fevereiro de 2022. 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO — PREGÃO ELETRÔNICO N" 2022.01.24.1. A 
Pregoeira Oficial do Município de  Varna  AlegreICE. no uso de suas funções, toma público, para conhecimento tios interessados, que Ibra concluído o 
julgamento final do Pregão Eletrônico n°2022.01.24.1, sendo declarados vencedores do certame os seguintes licitantes: BMK-AP EMPREENDIMENTOS 
ETRELI, inscrito no CNPJ 41.566.886/0001-12, vencedor junto ao lote 01;  COMPANY  SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LIDA, 
inscrito no CNPJ n* 26.294.531/0001-28, vencedor junto aos  totes  02, 03. 04 e 05. As empresas tbram declaradas habilitadas e vencedoras por cumprirem 
integralmente is exigencias do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep.  Lintz  Otacilio Correia, 11 153— Centro, 
Várzea .Alegre/CE, ou pelo telefone (8819 9839-7074. Várzea Alegre — CE, 24 de Fevereiro de 2022. Maria Fernanda Bezerra - Pregoeira Oficial do 
Município. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Train  i - Aviso de Convocação para Abertura das Propostas - Edital de ConcorrOncia Pública N° 
2021.10.14.001. Objeto: pavimentação  ens  pedra tosca de diversas ruas no Bainb Parum no Município de  Train -CE. Fica mareada a abertura das propostas 
de preços para o dia 02 de março de 2022 as 13:00hs. Maiores informações, na seta da Comissão de Licitação da Prefeitura de  Train -Ce. 23 de fevereiro de 
2022. Witsitme Soares de Oliveira Marques - Presidente da  CPL.  


